黑龙江省关于建筑市场和建筑施工现场安全质量检查的通知

二级建造师考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/523/2021_2022__E9_BB_91_

E9_BE_99_E6_B1_9F_E7_c55_523638.htm 黑建安[2008]30号关

于开展全省建筑市场执法检查和建设工程施工现场安全质量

标准化工作检查暨“百日督查专项行动工作”督查的通知各

市（行署）建设局（建委），省农垦、森工总局建设局，省

森工建设安全站： 为贯彻落实6月18日全省创建安全质量标准

化工地工作推进暨安全生产工作会议确定的“高标准起步，

大面积推进”的原则要求，进一步推进全省建设工程施工现

场安全质量标准化工地创建工作全面、深入开展，结合整顿

和规范建筑市场，省建设厅决定在全省范围内开展建筑市场

执法检查和建设工程施工现场安全质量标准化工作检查暨“

百日督查专项行动工作”督查，现将有关事项通知如下： 一

、检查范围 （一）市（行署）、县（市、区）建设主管部门

。 （二）省内所有在建房屋建筑和市政基础设施工程。 （三

）三级以上总承包资质建筑施工企业。 二、检查时间 2008

年7月24日至8月4日。 检查组成员于7月23日上午9时在省建设

厅大会议室报到。 三、检查内容 （一）6月18日全省安全工

作会议后，各地对创建安全质量标准化工地推进、落实情况

（本地区实施安全质量标准化的工地所占总工程数百分比；

实施标准是否达到《黑龙江省建 设工程安全质量标准化工地

评审办法》要求）。 （二）黑建安[2008]19号文件有关问题

的落实整改情况以及黑建安[2008]18号文件对有关建筑企业、

项目负责人处理的落实情况。 （三）《全省开展建筑施工安

全生产百日督查专项行动工作方案》中“专项行动督查内容

”。 （四）整顿和规范建筑市场执法检查进行情况，重点查

处： 1、建设单位特别是房地产开发企业和政府投资项目法

定建设程序履行情况。 2、国有投资和国有资金控股参股的

工程建设项目招投标情况。 3、施工单位承包工程任务方面

履行法律法规要求情况。 四、检查组织和受检地区 省建设厅

成立检查领导小组： 组长：李文芳 副组长：柴千 成员：高立

志、阎琪、王公山、马良、尹庆祥。 领导小组下设四个检查

分组。 第一检查分组成员 组长：刘文凯 成员：安全站二人、

建管处一人。 检查地区：哈尔滨市（含松北区）、绥化市、

大兴安岭地区、农垦总局。 第二检查分组成员 组长：吴景阳

成员：安全站二人、建管处一人。 检查地区：齐齐哈尔市、

大庆市、黑河市。 第三检查分组成员 组长：李会义 成员：安

全站二人、建管处一人。 检查地区：牡丹江市、鸡西市、七

台河市、森工总局。 第四检查分组成员 组长：阎琪 成员：安

全站二人、建管处一人。 检查地区：佳木斯市、双鸭山市、

鹤岗市、伊春市。 五、检查方式 （一）听取各地建设主管部

门汇报整顿和规范建筑市场执法检查进行情况以及对创建安

全质量标准化工地推进、落实情况。 （二）随机抽查工程项

目（建筑施工企业），其中黑建安[2008]12号文件中确定的重

点督查地区哈尔滨市、牡丹江市、佳木斯市、大庆市抽取6个

在建项目（2个总承包资质建筑施工企业），其他市（行署、

总局）抽取4个在建项目（2个总承包资质建筑施工企业）；

各市（行署）所辖县（市）抽2个在建项目。 六、检查工作

要求 （一）检查组现场检查，并填写相关检查表格。 （二）

对检查出来的违法违规工程，下达整顿和规范建筑市场执法

建议书，依法进行处罚。 （三）每个地区检查结束后，检查

小组向受检地区建设主管部门通报检查情况。 （四）检查工

作结束后，检查小组向省建设厅提交检查报告和相关的检查

资料。 七、各地检查工作准备事项 （一）所有符合检查要求

的建设工程项目清单和建筑施工企业名单。 （二）提供必要

的检查配合人员。 八、其它事项 （一）在检查工作中，要严

格遵守国家有关反腐倡廉规定，做好廉洁自律工作。 （二）

检查工作结束后，省建设厅将通报检查情况。二OO八年七月

十四日 百考试题特别推荐： 免费视听 网校辅导 在线模考

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com